UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

**PSALTE=||RIVM DAVIDIS || CARMINE REDDITVM || PER
EOBANVM || HESSVM.||**

Hessus, Helius Eobanus

Lipsiae, 1557

VD16 B 3198

Psalmvs Cl. Misericordiam & iudicium cantabo tibi.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-69301](#)

Nam bonus est Dominus, nec desinet esse quod audire.
Ipsius est finem non habitura fides.

PSALMVS CI.

Misericordiam & iudicium canabo tibi.

ARGUMENTVM.

Est Oeconomicus Psalmus, proponit enim David suum exemplum, quomodo aulam suam constituerit, & quorū hominū opera utatur ad res agendas, sed exemplum eius docet, quantum odium hac diligentia & studio apud suos sibi conciliarit. Nomina autem hīc præcipua Aulicorum uitia, quod sīt peruersi, maledici, arrogantes, mendaces, indulgentes cupiditatibus &c.

Quales non liceat nec fas sit habere ministros

Regibus, exemplo prædicat ipse suo.

Quales præcipue Regum uersantur in aulis,

Consilijs semper noxia turba bonis.

Psalmus David.

CArminis huius erūt bonitas mihi pōdus et æquū,
Mi Deus in primis te mea musa canet.

Simplicis inconcussa uiae uestigia carpam,

Quando erit ut uenias, & mea cœpta iuues?

Perfectio mea tota domus mihi corde regetur,

In mentem ueniet res mala nulla nubis.

Propositio
seusumma psal
mi, cantabo q-
modo ego bo-
nitate & iudi-
cio administro
regnum meum

P

Sectana

Hæc s. in aulis
sunt communis
sima.

Sectantem peruersa odi, nec aduniar illi,
Secta comes lateri non erit ista meo.

Flagitijs animus fractus procul inde faceſſet,
Nec leuis agnoscam facta maligna uiri.

Qui uolet absentum uerbis traducere uitam,
Hunc ego si possem perdere, certus ero.

Ora supercilijs turgentem inflata superbis,
Non aliquid mecum fortis habere feram.

Hoc Principiū
debebat esse
studium.

Obſeruo ſi quos poſsim reperire fideles,
Ut faciam partem fortis habere meæ.

Simplicis ingenuo uitæ candore probatus,
Ille mihi ex omni parte minister erit.

Hoc est, non
habebit succes-
sum.

Qui uaria falſo concinnat pectore fraudes,
Sit procul hinc, mecum non locus ullus erit.

At qui uana leui loquitur mendacia lingua,
Ante oculos ſtabilis non erit ille meos.

Tempore cuncta breui tollam impia facta malorum,
Amplius omne ſcelus ne fit in urbe Dei.

P S A L M V S. CII.

Domine exaudi orationem meam.

A R G U M E N T V M.

Est insignis Psalmus in persona Ecclesiæ
ueteris Testamenti, ſentientis peccatum &
iram Dei, ac ideo mōrentis ac ſpirantis re-
gnum Christi, quod remiſſionem peccato-
rum ac liberationem a morte erat allaturū.
Magnifice autem prædicat bonitatem Dei
audientis afflictos, & mōrentis.